1

Протокол № 112 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    28 января 2020 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета,  Генеральный директор ООО «Техресурс»

независимый член Совета.

Апостолов П.А. – член Совета, Генеральный директор ООО «Механика Плюс»

Коваль К.С. – член Совета, Генеральный директор ООО «ПромТрансДельта»

Язвенко Р.С. – член Совета,  Технический директор ООО «ПостЛайн», независимый член

Совета.

Макарова Т.Ю. – член Совета (секретарь заседания), бухгалтер ООО

«СтройМонтажПроект», независимый член Совета.

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.
  Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

2. О целевом взносе.

По первому вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Ильин И.О.  и сообщил об

окончании проверки документов организации, подавшей заявление о приеме в члены.

Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявления и документов,

Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации

Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица

в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в

соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ

данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном

объеме.

По второму вопросу выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и сообщил, что в 2020 году,

Ассоциация за каждого своего члена, перечислит 6500 рублей обязательных взносов в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).  Кроме того

Выступающий отметил, что указанная сумма может быть пересмотрена на Всероссийском съезде

членов НОПРИЗ (20-21 апреля 2020 года). Председатель Совета предложил в  период до

утверждения Общим собранием членов Ассоциации суммы и порядка уплаты обязательного

целевого взноса, в соответствии с п. 12.4 «Положения о членстве, требованиях к членам, размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1

ООО «ВЕСНА»

Первый

-

0255020691

2

ООО «САПР»

Первый

Первый

1001274856

2

«Архитектурные Решения» утвердить добровольный целевой взнос в размере 6500 (шесть тысяч

пятьсот) рублей. Определить целевое назначения такого взноса – оплата членского взноса в

НОПРИЗ на основании Протокола №7 от 26.04.19 VII  Всероссийского съезда членов НОПРИЗ.

Определить порядок оплаты целевого взноса в Ассоциацию – единовременный платеж или платеж

двумя частями в течении 2020 года.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: В соответствии с п. 12.4 «Положения о членстве, требованиях к членам, размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения» утвердить добровольный целевой взнос в размере 6500 (шесть тысяч

пятьсот) рублей. Определить целевое назначения такого взноса – оплата членского взноса в

НОПРИЗ на основании Протокола №7 от 26.04.19 VII  Всероссийского съезда членов НОПРИЗ.

Определить порядок оплаты целевого взноса в Ассоциацию – единовременный платеж или платеж

двумя частями в течении 2020 года.

  Председатель Совета  А. И. Боднарчук

 Секретарь заседания Т.Ю. Макарова